



PUULAN KALASTUSALUE

TROOLIKALASTUKSESTA PUULALLA

Troolaamalla tapahtuva ammattikalastus Puulalla on poikanut tämän syksyn aikana erityisen vilkkaan keskustelun, jota on käyty somessa ja sähköpostitse. Kirjoittajat ovat olleet viehekalastajia, joiden mielestä troolaus Puulalla on pahasta ja että hienoa vesistöämme ollaan pilaamassa, jopa vertaamalla troolausta Vapon harjoittamaan turvetuotantoon. Kritiikin ja syyttelyn kohteena on erityisesti ollut Järvikalastus Turtiainen ky Savitaipaleelta. Troolaus Puulalla ei ole uutta, vesillä on jo vuosia vedetty kahdella troolilla ilman mainittavia hankauksia vetouistelijoiden ja ammatinharjoittajien välillä. Jostain allekirjoittaneille selittämättömästä syystä kolmannen ammattilaisen tulo on viehekalastajien taholta koettu ongelmalliseksi.

Somessa ja meileissä esitetyt mielipiteet ja väittämät ovat vilisseet ylilyöntejä ja virheellisiä väittämiä, jonka vuoksi oli allekirjoittaneiden mielestä tarpeellista kertoa tosiasiat liittyen ammattikalastukseen Puulalla.

Puulan kalastusalueen kanta ammattikalastukseen

Kalastusalue laatii vuosittain toimintasuunnitelman, jonka vuosikokous (=vesialueiden omistajat) hyväksyvät. Tämän vuoden toimintasuunnitelma on nähtävissä kotisivuillamme www.puula.fi / *Hallitus/suunnitelmat / muistiot*. Ammattikalastuksen kehittäminen on ollut jo usean vuoden ajan yhtenä avainalueena toimintasuunnitelmissamme. Kalastusalueen tavoitteena on saada sopiva määrä vetoalueita ja trooleja Puulalle. Sopivaksi arvioimamme määrä on 3 -4 troolia muikkukannasta riippuen.

Kalastusalue on myös laatinut troolausohjeet, jotka ovat nähtävissä osoitteessa www.puula.fi/ *Ammattikalastus* Ohjeet ovat suosituksia, koska kalastusalueella ei ole valtuuksia myöntää troolauslupia.

Muikkukanta Puulassa

Puulan muikkukanta on ollut erityisen runsas jo vuosien ajan ja se kestäisi nykyistä huomattavasti voimallisempaa kalastusta. Harventaminen nykyisen erittäin runsaan kannan vallitessa olisi hyvin tärkeää, jotta tulisi tilaa uusiutumiselle. Ei ole mitään järkeä antaa jopa 100 muikkutonnin kuolla luontaisesti kudun jälkeen

Liian vahvan muikkukannan olemassaoloa tukee myös Timo Marjomäen selvitys viime syksyn tilanteesta: *Vallitseva ikäryhmä on 1+ eli kaksikesäinen muikku. Huomattavaa on, että nämä kalat ovat aivan poikkeuksellisen pieniä, mikä viittaa siihen, että kanta on hyvin runsas ja kala kääpiöitynyttä.*

Troolauksen vaikutus lohikalaistukkaisiin

Nettikirjoitteluissa käytyjen väitteiden mukaan suuria määriä alamittaisia istukkaita on menehtynyt troolin pussissa. Pahoittelemme viehekalastajien puolesta tämän kaltaisten täysin perättömien väittämien levittämistä, koska ne vahingoittavat eniten vapakalastusta harrastavan ryhmän omaa mainetta! Tosiasia on, että ne harvat istukkaat, jotka eivät ehdi uimaan pois troolista, lasketaan hyväkuntoisina takaisin kasvamaan. Osoituksena tästä tuore esimerkki (lokakuun 15 pv): paikallinen lehti oli mukana seuraamassa Markku Turtiaisen troolausta. Muikkujen lisäksi pussissa oli mukana 4-5 istukasta, jotka kaikki lähtivät virkeänä uimaan!

Jos halutaan verrata vastaavaa vapautustilannetta viehekalastukseen, jossa alamittainen kala väsyttämisen jälkeen nostetaan veneeseen ja irrotetaan koukusta - kummassa tilanteessa menehtymisen riski on suurempi?

Puulan kalastusalueen rooli ammattikalastuksessa

Yhtenä erikoisena harhana käydyssä troolaukirjoittelussa on ollut, että Puulan kalastusalueella on pidetty troolilupien myöntäjänä. Kalastusalueella ei todellisuudessa ole valtuuksia sen enempää myöntää kuin kieltää niitä. Päätökset tekee kukin osakas- tai kalastuskunta koskien omia vesiään.

Sanotaan tämä varmemmaksi vakuudeksi vielä kertauksena - Puulan kalastusalueen kanta (jonka vesialueiden omistajat ovat hyväksyneet) on että haluamme edistää ammattimaista kalastusta Puulalla, mukaan lukien troolaus. Mutta päätökset lupien myöntämisestä tehdään osakaskunnissa, kalastusalueella ei ole valtuuksia niitä myöntää.

Nykyinen lupamenettely ei ole ammattikalastuksen, lähinnä troolauksen, säätelyn kannalta ole paras mahdollinen. Osakaskuntakohtaisten lupien sijaan olisi eduksi, jos ammattikalastusluvut olisivat yhden tahon hallussa koko Puulan alueella. Kalastusalueen tavoitteena onkin, että vesialueiden omistajat antavat kalastusalueelle valtuudet myöntää troolausluvut. Tällä tavoin kyettäisiin sitouttamaan ammattilaiset sovittuihin pelisääntöihin ja sovittamaan kalastuspaine kulloinkin vallitsevaan muikkukantaan.

Lopuksi

Kalastusalueen yksi laissa määritelty tehtävä on huolehtia laillisten kalastusmuotojen tasapuolisesta kohtelusta, yhtenä niistä troolaus. Lisäksi on hyvä muistaa, että kalastusta ammatikseen harjoittavat ovat erityisryhmä, jolla on laissakin määriteltyjä etuoikeuksia.

Puulalla on riittävästi tilaa harjoittaa kaikkia kalastusmuotoja, oli sitten kyse harrastuksesta, kotitarvekalastuksesta tai ansiotoiminasta.

Sopua ja suvaitsevaisuutta vesille toivottaen!

Hirvensalmella 16.10.2014

Puulan kalastusalue

Kalevi Puukko

hallituksen puheenjohtaja

kalevi.puukko@puula.fi

Eero Hölttä

hallituksen ammattikalastusvastaava

eero.holtt@suomi24.fi